MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 2, DE 05 DE MARÇO DE 2024EDITAL Nº 2, DE 05 DE MARÇO DE 2024

Re fica do Edital N° 1/2024/GR, que trata sobre a abertura do
Processo Sele vo para tutores(as) e supervisores(as) do projeto
mais médicos para o brasil – PMMB e formação de cadastro reserva
para tutor(a) e supervisor(a) do PMMB.

A Universidade Federal da Integração Latino-AmericanaA Universidade Federal da Integração Latino-Americana, como Instituição Supervisora (IS) do Projeto Mais Médicos para o Brasil (PMMB) no estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, e considerando a Lei Federal nº 12.871, de 22 de outubro de 2013, a Lei Federal nº 14.621 de 14 de julho de 2023, a
Portaria Interministerial MS/MEC nº 604 de 16 de maio de 2023, a Portaria MEC nº 1537/2023 de 03 de agosto de 2023, a Portaria MEC nº 19/2023 de 15
de agosto de 2023, a Resolução SAPS/MS nº 379 de 2 de agosto de 2023 e a Resolução SAPS/MS nº 385 de 17 de agosto de 2023, torna pública a
RetificaçãoRetificação do Edital N° 1/2024/GR, que trata sobre a abertura do Processo Seletivo para tutores(as) e supervisores(as) do projeto mais médicos para o
brasil – PMMB e formação de cadastro reserva para tutor(a) e supervisor(a) do PMMB.

1. DA RETIFICAÇÃODA RETIFICAÇÃO

1.1 Alterar o cronograma, item 11 do Edital N° 01/2024/GR.

1.2 O novo cronograma passa a vigorar conforme abaixo:

PERÍODO AÇÕES

09/02 a 19/02 Inscrições

20/02 a 11/03 Análise da documentação e seleção.

11/03 Resultado Preliminar

12/03 a 13/03 Período de Submissão de Recursos

18/03 Divulgação Final.

18/03 a 20/03 Realização de autocadastro dos(as) supervisores(as) na plataforma UNASUS

21/03 Indicação de ativação de novos(as) supervisores(as)

22/03 Abertura no plano de trabalho de abril

DIANA ARAUJO PEREIRA

Edital nº 2/2024/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 45, de 07 de Março de 2024.